
えんだより 
老人保健施設 えん 

令和5年11月10日発行 

12月号 
Ｄｅｃｅｍｂｅｒ2023 



 いつも「老人保健施設えん」をご利用頂き厚く御礼を申し上げます。 

朝夕の風が身にしみる季節となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 今年は例年よりも遅い秋の訪れとなりましたが、10月のバスドライブでは札幌

の山々の美しい紅葉をお楽しみ頂けたことと思います。 

 すでに深まりゆく秋も終盤、これからは霜月の名の通り、落ち葉の霜を踏みし

める日が増え日ごと寒さが増す季節になってまいります。 

皆さま 何とぞご自愛され、お元気にお過ごし頂けますようお祈り申し上げます。 

 また、皆さまからの貴重なご意見、またご要望等がございましたら、何なりとお

申し付けくださいますよう、お願い申し上げます。 

 

老人保健施設えん 施設長

小野江 



       

           

       

       

       

       

            

  

 

 

 

 

 

 

       

            

       

       

       

    

  
  
  
  
  
  

  

1 2月のバスドライブ予
定  

すすきの方面 

札幌駅方面 

師走の札幌駅を巡ります。 
ぜひ皆様ご参加ください。 

記念の思い出と楽しいひと時をお過ごしください。 出発 １０：３０    到着 １１：２０ 

大通公園方面 

宮の沢方面 
クリスマスの装飾で彩られた 
白い恋人パークを巡り雪だるま達に
会いに行きましょう。 

1 2月のバスドライブ予定  

冬景色に染まった札幌の街並みをバスで巡りましょう 

１２月の大通公園は札幌の姉妹都市
ミュンヘンクリスマス市が開催されます。 

忘年会や年末年始の準備で、 
にぎやかなすすきのを巡ります。 

日 月 火 水 木 金 土 

          1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31             

日 月 火 水 木 金 土 

          1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31             

日 月 火 水 木 金 土 

          1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31             

日 月 火 水 木 金 土 

          1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31             



 

 

 

 

 

 

1 2月の行事予定  

 

1 2月の行事予定  



 

医療法人 社団恵和会 老人保健施設えん 札幌市中央区宮の森1238番地1 

お問い合わせは ℡ 011-611-5522 まで 

いつもLINE通話をご利用下さり 

誠にありがとうございます。 

当施設では面会が再開しておりますが 

ご家族様やご友人の皆様とのお時間を 

少しでも多く楽しんでいただきたく 

今後もLINE通話を引き続き実施いたします。 

一部時間の変更がございますので、 

下記の時間内でご利用をお願い致します。 

 

令和5年11月20日～（平日のみ） 開始日程 ： 

利用時間 ： 
9：00～16：00 

   ☎ ご予約方法 

皆様からのご予約を心よりお待ちいたしております。 

LINEビデオ通話のご予約を承っております。 

ご希望される場合は    ℡ 011-611-2211 総務部宛に 

お電話をしていただき、希望日時をお伝えください。 

まだご利用の無いご家族様におかれましても、お気軽にご相談くださいませ。 

通話 時間変更のお知らせ 

※通話時間 15分以内 

変更前 

13：00～15：00 変更後 


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

